
1

PRÉFET DU JURA

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°39-2017-02-005

PUBLIÉ LE 24 FÉVRIER 2017



Sommaire

DDT 39
39-2017-02-16-002 - Arrêté autorisant les lieutenants de louveterie à organiser des battues

de destruction de renard sur le département du Jura  (2 pages) Page 3

39-2017-02-20-001 - Arrêté délivrant le certificat de capacité pour l'entretien d'animaux

vivant d'espèces non domestiques de la faune locale (2 pages) Page 6

39-2017-02-23-002 - Arrêté portant agrément de l'élection du trésorier de l'association

agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique (AAPPMA) dénommée  "

l’amicale de l’Orain "

 (2 pages) Page 9

39-2017-02-23-001 - Arrêté portant agrément de l'élection du trésorier de l'association

agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique (AAPPMA) dénommée  "la gaule

du bas Jura"

 (2 pages) Page 12

39-2017-02-22-001 - Arrêté portant application du régime forestier en forêt communale de

CHAPOIS (2 pages) Page 15

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté
39-2017-02-20-002 - ACTE 110B TEPINIER Julien 2017 (2 pages) Page 18

Préfecture du Jura
39-2017-02-22-002 - A-20170222-Renouvellement d'agrément UDSPJ (2 pages) Page 21

39-2017-02-24-001 - Décision n° 2017/09 portant délégation de signature et désignation

d'ordonnateur suppléant

 (3 pages) Page 24

UT DREAL 39
39-2017-02-21-001 - APMD 2017 08 SARL POLY - LARGILLAY MARSONNAY (2

pages) Page 28

2



DDT 39

39-2017-02-16-002

Arrêté autorisant les lieutenants de louveterie à organiser

des battues de destruction de renard sur le département du

Jura 

DDT 39 - 39-2017-02-16-002 - Arrêté autorisant les lieutenants de louveterie à organiser des battues de destruction de renard sur le département du Jura 3



DDT 39 - 39-2017-02-16-002 - Arrêté autorisant les lieutenants de louveterie à organiser des battues de destruction de renard sur le département du Jura 4



DDT 39 - 39-2017-02-16-002 - Arrêté autorisant les lieutenants de louveterie à organiser des battues de destruction de renard sur le département du Jura 5



DDT 39

39-2017-02-20-001

Arrêté délivrant le certificat de capacité pour l'entretien

d'animaux vivant d'espèces non domestiques de la faune

locale

DDT 39 - 39-2017-02-20-001 - Arrêté délivrant le certificat de capacité pour l'entretien d'animaux vivant d'espèces non domestiques de la faune locale 6



DDT 39 - 39-2017-02-20-001 - Arrêté délivrant le certificat de capacité pour l'entretien d'animaux vivant d'espèces non domestiques de la faune locale 7



DDT 39 - 39-2017-02-20-001 - Arrêté délivrant le certificat de capacité pour l'entretien d'animaux vivant d'espèces non domestiques de la faune locale 8



DDT 39

39-2017-02-23-002

Arrêté portant agrément de l'élection du trésorier de

l'association agréée pour la pêche et la protection du milieu

aquatique (AAPPMA) dénommée  " l’amicale de l’Orain "

DDT 39 - 39-2017-02-23-002 - Arrêté portant agrément de l'élection du trésorier de l'association agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique
(AAPPMA) dénommée  " l’amicale de l’Orain " 9



DDT 39 - 39-2017-02-23-002 - Arrêté portant agrément de l'élection du trésorier de l'association agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique
(AAPPMA) dénommée  " l’amicale de l’Orain " 10



DDT 39 - 39-2017-02-23-002 - Arrêté portant agrément de l'élection du trésorier de l'association agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique
(AAPPMA) dénommée  " l’amicale de l’Orain " 11



DDT 39

39-2017-02-23-001

Arrêté portant agrément de l'élection du trésorier de

l'association agréée pour la pêche et la protection du milieu

aquatique (AAPPMA) dénommée  "la gaule du bas Jura"

DDT 39 - 39-2017-02-23-001 - Arrêté portant agrément de l'élection du trésorier de l'association agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique
(AAPPMA) dénommée  "la gaule du bas Jura" 12



DDT 39 - 39-2017-02-23-001 - Arrêté portant agrément de l'élection du trésorier de l'association agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique
(AAPPMA) dénommée  "la gaule du bas Jura" 13



DDT 39 - 39-2017-02-23-001 - Arrêté portant agrément de l'élection du trésorier de l'association agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique
(AAPPMA) dénommée  "la gaule du bas Jura" 14



DDT 39

39-2017-02-22-001

Arrêté portant application du régime forestier en forêt

communale de CHAPOIS

DDT 39 - 39-2017-02-22-001 - Arrêté portant application du régime forestier en forêt communale de CHAPOIS 15



DDT 39 - 39-2017-02-22-001 - Arrêté portant application du régime forestier en forêt communale de CHAPOIS 16



DDT 39 - 39-2017-02-22-001 - Arrêté portant application du régime forestier en forêt communale de CHAPOIS 17



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté

39-2017-02-20-002

ACTE 110B TEPINIER Julien 2017

Récépissé de déclaration dans les services à la personne

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 39-2017-02-20-002 - ACTE 110B TEPINIER Julien 2017 18



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 39-2017-02-20-002 - ACTE 110B TEPINIER Julien 2017 19



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 39-2017-02-20-002 - ACTE 110B TEPINIER Julien 2017 20



Préfecture du Jura

39-2017-02-22-002

A-20170222-Renouvellement d'agrément UDSPJ

Renouvellement d'agrément de l'Union Départementale des Sapeurs-Pompiers du Jura pour

former aux premiers secours

Préfecture du Jura - 39-2017-02-22-002 - A-20170222-Renouvellement d'agrément UDSPJ 21



Préfecture du Jura - 39-2017-02-22-002 - A-20170222-Renouvellement d'agrément UDSPJ 22



Préfecture du Jura - 39-2017-02-22-002 - A-20170222-Renouvellement d'agrément UDSPJ 23



Préfecture du Jura

39-2017-02-24-001

Décision n° 2017/09 portant délégation de signature et

désignation d'ordonnateur suppléant

arrêté portant délégation de signature et désignation d'ordonnateur suppléant

Direction des affaires financières de la direction commune

Préfecture du Jura - 39-2017-02-24-001 - Décision n° 2017/09 portant délégation de signature et désignation d'ordonnateur suppléant

 24



a

O

o
a

/ñmunauté Hosoitalièreuz*Tãrïi'tbire
JURâ 5 U Þ

Direction générale

Monsieur Olivier PERRIN, directeur des Cenhes hospitaliers Jura Sud, Morez, et Saint-Claude,
constituant la direction commune du Territoire Jura Sud

Vu I'article L 6143-7 du Code de la Santé Publique définissant les responsabilités du Directeur,

Vu les articles D 6143-33 à 35 du Code de la Santé Publique relatifs à la délégation de signature des Directeurs des Etablissements Publics
de Santé,

Vu la convention de direction commune du 2 juin 2016 entre le centre hospitalier Jura sud et les centres hospitaliers de SainlClaude et de
Morez,

VU l'organigramme de la direction commune,

Vu la convention constitutive du groupement hospitalier de territoire (GHT) Jura signée le 30 juin 2016, approuvée par arrêté
ARSBFC/DOS/PSH/2016-781 du directeur général de I'ARS BFC le 26 juillet 2016,

Vu l'arrêté de nomination du centre national de gestion du 14 avril 2016 nommant Monsieur Olivier PERRIN, directeur des centres
hospitaliers r< Jura Sud r à Lonsle-Saunier, de SainlClaude et de Morez (Jura),

Vu l'anêté de nomination du Centre National de Gestion du 12 juillet 2016 nommant Madame Annie CROLLET, dans le cadre de la

direction commune, directrice adjointe au centre hospitalier Jura Sud et aux centres hospitaliers de Morez et de SainlClaude,

Vu la décision de nomination de Madame Annie CROLLET en qualité de secrétaire générale du centre hospitalier Jura sud, de Morez et de
SaintClaude à compter du 1 2 juillet 2016,

Vu la décision de nomination de lVonsieur Bernard MAITRE en qualité de responsable des finances de la CHT Jura sud à compter du

leroctobre 2012,

Vu les missions confiées au responsable des finances de la direction commune,

Vu la décision de nomination de Monsieur Jean-François DEMARCHI en qualité de directeur opérationnel du centre hospitalier de Saint-
Claude à compter du 1er octobre 201 2,

Vu les missions confiées au directeur opérationnel du centre hospitalier de Saint-Claude,

Vu la décision de nomination de Monsieur Jean-François DEMARCHI en qualité de directeur opérationnel du centre hospitalier de lVorez à
compter du 27 féurier 2014,

Vu les missions confiées au directeur opérationnel du centre hospitalier de Morez,

Centre hospitalier de Lons-le-Saunier (siège de la Communauté Hospitalière de Tenito¡re du Jura Sud)

55 rue du Docteur Jean Michel - CS 50364 - 39016 Lons-le-Saunier Cedex

Tél : 03,84,35.60.01 - Fax : 03,84,35,60,70 - direction.qenerale@ch-lons.fr - www.chlons.fr

o

DECTSION N' 2A17to,g
portant délégation de signature et désignation d'ordonnateur suppléant

Direction des affaires financières de la direction commune

Préfecture du Jura - 39-2017-02-24-001 - Décision n° 2017/09 portant délégation de signature et désignation d'ordonnateur suppléant

 25



DECIDE

Article I

Monsieur Bernard MAITRE, Attaché principal d'administration hospitalière chargé des finances de la direction
commune, a délégation pour signer tous les documents concernant la gestion des finances de la direction commune
dans le cadre défini par la charte de cette direction et des procédures qui y sont rattachées.

Monsieur Bernard MAITRE est désigné en qualité d'ordonnateur suppléant du directeur.

Article 2

Par dérogation aux dispositions de I'article 1, demeurent soumis à la signature du directeur ou, en cas d'absence ou
d'empêchement, à Madame Annie CROLLET, directrice adjointe en charge du secrétariat général :

o les courriers à destination de I'Agence régionale de santé et de sa Délégation territoriale, des collectivités
territoriales et des élus,

r ainsi que toute décision qu'iljuge opportun de se réserver.

Article 3

Etll'absence signalée de Monsieur Bernard MAITRE

ô Au Centre hospitalier Jura Sud, Monsieur Thierry POLY, Attaché d'administration hospitalière à la direction
des finances, a délégation permanente à I'effet de signer pour cet établissement toutes décisions relevant de
cette direction, au nom du directeur.

Monsieur Thierry POLY est désigné en qualité d'ordonnateur suppléant du directeur.

Ð Au Centre hospitalier de SainþClaude, Monsieur Jean-François DEMARCHI, Directeur opérationnel du site
ou en son absence Madame Sylvie BARBIER, Attachée d'administration hospitalière chargée des affaires
financières, ont délégation permanente à I'effet de signer pour cet établissement toutes décisions relevant de
cette direction, au nom du directeur.

Monsieur Jean-François DEMARCHI et Madame Sylvie BARBIER sont désignés en qualité d'ordonnateurs
suppléants du directeur.

Ð Au Centre hospitalier de Morez, Monsieur Jean-François DEMARCHI, Directeur opérationnel du site ou en
son absence Madame Christine GRENIER-BOLAY, Attachée d'administration hospitalière à la direction des
ressources humaines et secrétaire de direction, ou en son absence Monsieur Thierry POLY, Attaché
d'administration hospitalière chargé des affaires financières, ont délégation permanente à I'effet de signer pour
cet établissement toutes décisions relevant de cette direction, au nom du directeur.

Monsieur Jean-François DEMARCHI, Madame Christine GRENIER-BOLAY et Monsieur Thierry P0LY sont
désignés en qualité d'ordonnateurs suppléants du directeur.

Article 4

Les signatures des agents visés par la présente décision y sont annexées. Elles doivent êhe précédées de la
mention << Pour le Directeur Olivier PERRIN et par délégation r, suivie du grade, des fonctions, du prénom et du nom
du signataire.

Article 5

Les titulaires de cette délégation ont la responsabilité des opérations qu'ils effectuent dans le cadre de cette
délégation ou de leurs fonctions et sont chargés d'assurer le contrôle de I'ensemble des agents qui interviennent
dans les procédures concernées.

Page 2 sur 6

Préfecture du Jura - 39-2017-02-24-001 - Décision n° 2017/09 portant délégation de signature et désignation d'ordonnateur suppléant

 26



Article 6

Cette délégation est assortie de I'obligation pour les titulaires :

r de respecter les procédures réglementaires en vigueur ou les procédures mises en place dans l'établissement,

t de n'engager les dépenses que dans la limite des crédits autorisés par compte budgétaire du dernier Etat
Prévisionnel des Recettes et des Dépenses ou Décision Modificative approuvé,

I de rendre compte sans délai des opérations réalisées à I'autorité délégante.

Article 7

Cette délégation de signature sera communiquée, conformément à la réglementation, aux présidents et aux
membres des conseils de surveillance des établissements concemés, aux agents comptables du Trésor Public en
poste à Lons-le-Saunier, Morez, Saint-Claude, à I'Agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté et à
toutes personnes auxquelles elles devront être opposées.

Article 8

Cette délégation annule et remplace les précédentes délégations de signature.

Article 9

Cette délégation pourra être retirée à tout moment sur simple décision du directeur

Fait à Lons-le-Saunier, le 24 féurier 2017

Le directeur général Jura Sud,

de Morez et de

Diffusion:
. Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comtê
c Centre des Finances Publiques / Trésorerie de LonsJe-Saunier, Morez, Saint-Claude
c Préfecture du Jura (pour puhlicaüon au recueil des actes administratifs)
. Madame Annie CROLLET, Monsieur Bernard MAITRE, Monsieur Thierry POLY, Monsieur Jean-François DEMARCHI, Madane Sylvie BARBIER,

M ad ame Ch ristine G RE N I E R-BOL AY
. Equipe de direction des hôpitaux du Jura sud

laude

Page 3 sur 6

Préfecture du Jura - 39-2017-02-24-001 - Décision n° 2017/09 portant délégation de signature et désignation d'ordonnateur suppléant

 27



UT DREAL 39

39-2017-02-21-001

APMD 2017 08 SARL POLY - LARGILLAY

MARSONNAY

UT DREAL 39 - 39-2017-02-21-001 - APMD 2017 08 SARL POLY - LARGILLAY MARSONNAY 28



UT DREAL 39 - 39-2017-02-21-001 - APMD 2017 08 SARL POLY - LARGILLAY MARSONNAY 29



UT DREAL 39 - 39-2017-02-21-001 - APMD 2017 08 SARL POLY - LARGILLAY MARSONNAY 30




